
 

  
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Nuoro 
Via Peppino Catte, n. 106 

Centralino +39 07841958101 

PEC: itl.nuoro@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.nuoro@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI NUORO 

DETERMINA IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE fattura n. 13/FT2 del 30/06/2021, relativa all’affidamento di un 
Intervento straordinario, con carattere di SOMMA URGENZA, di pulizia uffici a seguito intasamento fognature, e fuoriuscita 
liquami all'interno dell'edificio, ditta IMPRESA PULIZIE MARZANO PALMA, con sede legale in NUORO 

 

Il Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Nuoro  
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 

dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con 

il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle risorse 

umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della gestione 

finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

VISTI l’art. 2, comma 3 e l’art. 17, comma 1, del decreto del Presidente della Repubblica 13 aprile 2013, n. 62, 
Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165; 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2021-2023, redatto ai sensi dell’art. 1 della legge 6 novembre 
2012, n. 190 ed approvato con D.D. del Direttore dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro n. 19 del 19 Marzo 2021; 

VISTO il D.D. del 185/BIS del 24/02/2021 con il quale l’incarico di dirigente dell’Ispettorato Territoriale di Nuoro è stato conferito al Dott. 

Graziano COSTA; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il verbale, di accertamento somma urgenza redatto, in data 27/05/2021 ai sensi dell’art. 163 del D.lgs. 50/2016, dal Funzionario 

di Codesto ITL Rag. Salvatore Madeddu, prot. n. 5715 del 28/05/2021; 

VISTA la mail, del 27/05/2021, con la quale veniva incaricata la ditta IMPRESA PULIZIE MARZANO PALMA, con sede legale nel comune 

di NUORO, già affidataria del Servizio di “pulizia dei locali” dell’intestato I.T.L. per l’anno 2021, per l’esecuzione di un intervento 

straordinario, con carattere di SOMMA URGENZA, di pulizia uffici a seguito intasamento fognature, e fuoriuscita liquami all'interno 

dell'edificio, per il ripristino della normale situazione igienico sanitaria dell’edificio; 

VISTA la quantificazione dei lavori svolti fatta dall’affidatario dei lavori, con nota pervenuta in data 01/06/2021, nostro prot. 5814 del 

03/06/2021, per un importo di €uro 150+IVA, e ritenuta congrua la spesa; 

VISTO il Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro ed il Budget assegnato, sul conto U.1.03.02.13.002 “Servizi di 
pulizia e lavanderia", con nota della Direzione centrale risorse umane, finanziarie e logistica Ufficio III – Bilancio e 
Patrimonio Prot. n. 1242 del 26/01/2021, all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Nuoro per l’esercizio finanziario 2021 
che presenta la necessaria disponibilità; 

VISTO il CIG n. ZE4322485B 

VISTA la fattura elettronica n. 13/FT2 del 30/06/2021 dell'importo complessivo di € 183,00, relativa al pagamento di un 
intervento straordinario, con carattere di SOMMA URGENZA, di pulizia uffici a seguito intasamento fognature, e 
fuoriuscita liquami all'interno dell'edificio effettuato in data 27/05/2021, pervenuta dalla ditta: IMPRESA PULIZIE 
MARZANO PALMA, con sede legale nel comune di NUORO, VIALE REPUBBLICA N° 3, C.F. MRZPLM59A53A662U; 



 

TENUTO CONTO che i lavori di SOMMA URGENZA, di pulizia uffici a seguito intasamento fognature, e fuoriuscita liquami 
all'interno dell'edificio, per il ripristino della normale situazione igienico sanitaria dell’edificio, sono stati effettuati a 
regola d’arte e che l'importo fatturato è congruo;  

ACQUISITA agli atti la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC) della ditta: IMPRESA PULIZIE MARZANO 
PALMA, con sede legale nel comune di NUORO, VIALE REPUBBLICA N° 3, C.F. MRZPLM59A53A662U; 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento della fattura sopra citata;  

DETERMINA 

Per quanto sopra esposto di: 

− Impegnare la spesa complessiva di € 150,00, oltre IVA pari € 33,00, per un totale di € 183,00, sul conto 
U.1.03.02.13.002 “Servizi di pulizia e lavanderia" del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del lavoro esercizio 
finanziario 2021, per la quota parte assegnata all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Nuoro che presenta la 
necessaria disponibilità; 
 

− Procedere al pagamento della fattura sul conto U.1.03.02.13.002 “Servizi di pulizia e lavanderia" del bilancio 
dell'Ispettorato Nazionale del lavoro - esercizio finanziario 2021 della somma di € 150,00 in favore della ditta: : 
IMPRESA PULIZIE MARZANO PALMA, con sede legale nel comune di NUORO, VIALE REPUBBLICA N° 3, C.F. 
MRZPLM59A53A662U; - IBAN IT80I0306917312100000007997, e di € 33,00 in favore dell'Agenzia delle Entrate in 
applicazione dell'articolo 17- ter del d.p.r. 633/.1972, data esigibilità 02/08/2021 

− Di dare atto che ai sensi della Legge 13/08/2012 n. 136 (tracciabilità dei pagamenti) che il pagamento è effettuato 
attraverso idoneo conto dedicato, dichiarato dall’affidatario del servizio, mediante bonifico bancario o postale 
idoneo a garantire la piena tracciabilità delle operazioni per l’importo dovuto. 

 
Nuoro, 27/07/2021   

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 
DOTT. GRAZIANO COSTA 

 
 

  


		2021-07-27T18:05:47+0200
	COSTA GRAZIANO


		2021-07-27T18:07:28+0200
	Nuoro
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_NU.REG_DETERMINE.R.0000083.27-07-2021




